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“РОБІТНИЧІ" АЛДЕРМЕНИ БЛУМБЕРГ “Робітничий” уряд Британії РУМУНІЇ ГРОЗИЛА РЕВОЛЮЦІЯ АБО 
І ФЛАЙ В ОБОРОНІ ВЕБА nrnnurn,"“висилає воєнні кораблі 

і військо до Індії ЛОНДОН, 13 червня. Ь.і-І "В наслідок напруженої еко- 
рон Понеси). багатий румун,(«омічної ситуації", сказав По-

алдермени незалежної : на ари ниття й забави, з яких 
він не потребу* здавати звіту

Що
партії прані в міській раді \ 
Вінніпегу обороняють інтереси 
буржуа тії, а фашистського МС-

якиіі від давші був приятелем неску, "країна опинилася в ста-перед НІКИМ )
Навіть деякі буржуазні ал- 

дерменн погодилися, щоб віл і - 
йора Неба підтримують часто слатн справу виплати 25U до- 
навіть більше і а буржуазних !_;ар,в Д1Я Неба до фінансового 
алдермеиїв, показалося ще раї комітету, однак лейборнтські 
на останнім засіданні ради. Що алдермени рішучо виступили 
відбулося В понеділок 9 червня проти цього.

■ короля Каро ля II. сказав сьо- попиті, де її загрожувала ре- 
'годні в інтервю, що румун- полюція або проголошення

Г-'*Ч

КАНАДА БУДУЄ ДВА 
ВОЄННІ КОРАБЛІ

Брнтінська влада в Індії стягає військо до Бомбею для бороть
би з пікетуванням і бойкотом бритійських товарів. — 3, Лу
ни вислано вже 1,000 жовнірів і висилає гься другий спе- 
ціяльний поїзд, зложений з 00-ох вагонів.

ський трон б\ в іаиропонова-1 республіки, Ліберали, або пар
ші іі князеві Чарлніві, др\ і им\ тої Братіяну, які примусили 
.синові бельгійського короля, Кароля опустити Румунію, но
са ме в хвилі, як він був за- бачили, що селян не можна 
хопленнй Каролем минулого довше усмирюватн або задо

вольнити апелями до. хлопчи
ни короля, підтримуваного се
лянським урядом Маніу"

Тоді, к.оке далі Гіонеску, 
ліберали рішили спробі вати 
привезти цілу нові' династію й 
вислали делегацію, щоб запро
понувала трон бельгійському 
князеві. Лаки можна було 
отримати відповідь в Букаре- 
шті. Пароль полетів до Бука- 
решту іі засів на троні.

ОТТАВА, ІЗ червня — Тут
довіданося сьогодні, що пер
ший і канадіЙСьких нищителів 
(рід ‘воєнного корабля), "Са- ....1 „ І Іонеске скаїав, діцо селяниґвенеп . який тепер будується. , Румунії, яка є головно рільїш-в Савтамптоиі, ш Англії, буде, , чою країною, були в рошучли-спмценіїи на воду II липня І вім положенні з огляді на те,Забавить гне кілька місяців, що не могли транспорті ватиіаки корабель бі іе готовий До свого збіжжя, не-могли діста

ти кредитів і модерної рільни
чої машинерії)"бо політика по
переднього уряді ВІІКЛКІЧУВ.І 
.іа чужоземний капітал і Ру
мунії

БОМБЕЙ, Індія, 10 червня 
І ІерПНЦІ В обороні фашІСТ- Звідомлення з Лондон) ка 

сі**Го Méflopa Неба

що влада постановила не до
пустити до повторення вчора
шніх розрухів, коли 25,000 де
монстрантів на рушили закон 
проти ибрзйь і відбули вели
чезне віче, а поліція бул.і при
мушена відступити.

Індійське населення відкрито 
виступає проти розпорядків 
бритійського уряду, який за
боронив під гостриНи карами 
агітацію за неплаченним по
датків і пікетування склепів і 
брипйськими товарами.

БОМБЕЙ Індія, 1 і червня. 
Вчора вечером виїхав спеціяль- 
ііим поїздом з Пуми до І>омбею 
батальйон війська у відповідь 
на наглий заклик з цього міста. 
В бритнїськін . армії батальйон 
загально має чотири компанії 
по 230 людей кожна, або око 
ло 1,000 людей,

Другий спеціяльнніі поїзд з 
00 вагонів виїздить вневдовзі 
до цього міста.

На порядок денний прийшла 
справа затвердження виплати 
250 доларів на подорож І)еба, “робітничий" алдермен Флай і
й . .ІСҐібо'рИТСЬКОГ )
Є н мін єна до Нє-нкунер)

виступив ^yTb що бритійський ■■робіт
ничий" уряд висилає до Індії 

алдермена заявив, що мейора вибирає на Tpt.TIU ф.щотилк, воєнних ко- 
як рід і він перед ним відповідалі. раблів 

представників м.іета, яких за- ний за витрачені гроші. І Він
полк війська, які є вже 

в дорозі. Вневдовзі буде вн- 
про.сила туди в своїм інтерес 1 іока зував . як то Веб ти сланий дріт ии контінгент вій- 
корабельна компанія «І»ран- жко" и "багато" працює для 
цузька Лінія на свій' коші міста.

слуяуби на морі
Обидва воєнні кораблі, "Са- 

гвенен"
ська.

"Скіна", мають бути 
готові й доставлені канадій- 
СЬКОМУ урядові лу Зі березня 
1931 різкі Пертий з них буде 
стаціоиовакпй ііа атлннтійськім 
побережжі, з воєнним кораблем 
"Чемп.іейн", а "Скіна" піде на 
Тихий Океан з воєнним кззра- 
блем “Вевкувер".

Гроші ні виплатив для Неба • Другий почав б-іронитп ме- БОМБЕЙ Індія 13'червня. 
Міський касієр би* з ві.і-зм.і з|*з- йора ВсÔ, 1 алдз-1щсін 1>л)мбері. ті1 -у розпочалася сьогодні кон- 
наисового комітеті і навіть бе з Він сказав; що мейорззві по- центрація війська, коли стало 

очевидним, що кампанія горо- 
жанського iienochyx) скоро ве-

трібно мати гроші на такі ви-відома його голови
датки, як угошування ріжиих 

1111 значних" людей. ЯКЩО Мі
сто хоче, щоб з ним “рахуна- 

Тзів В Н Колісник, комуні- їлися". Він далі сказав, що ме-

Тов. Колісник протестує проти 
виплати ірошей. ДВА ПРИЯТЕЛІ КАРОЛЯ УВІЙШЛИ 

ДО РУМУНСЬКОГО УРЯДУ
те до великої крізи.

Бомбейський уряд ОПОВІСТИВ 

сьогодні, що батальйон війська 
стягається з Піни, а такзіж 
спроваджується військові заго
ни з інших місцевостей Вла
да переводить мобілізацію, 
щоб поставити опір зростаю
чим загрожуючим демззнетра- 
ціям індійських націоналістів.

Урядове оповіщення каже.

V :
стичний алдермен. за протесту- йор Веб не витрачу є на прннят- 
ізан проти неї вий лати іі зали тя навіть стільки, скільки би 
тав заступника мснира Ліча, повинен
чи міський касієр має правз - Виплату 250 доларів оборо- 
[иібнтн виплати без відома фі няв також буржуазний алдер- 
наисового комітету і його то мгн Гонім єн, але він зовсім не 
лови. Далі він домагався, щоб! оборон я в Веба з таким запа- 
ие затверджу вати виплати, але лом, як це робили лейборнт- 
відіслатті її на зал іо фінансо і.кі алдермени Флай і Іілум 
Born комітет у для ро ісліджен- бере.

АРЕШТ ГАНКОВИХ УРЯДНИ
КІВ ЗА КРАДІЖ $85,000. ІЇУКАРЕШТ, Румунія, М чер 

Бувший пре мі єр Мату, 
провідник селянської- партії, 
склав учора новий кабінет пі
сля того, як бувший майстер 
Міронсску, а потім генерал 
Презан "не змогли” утворити 
уряду іі зріклися своїх манда-

Далі кабінет є майженаисш
той самий, що іі попередньо. 

Манойдеску відомий з того,
till я.

Два бувші урядники голов
ної філії Банку Торонто у Він
ніпегу дістали арештовані під
обвинуваченням, Що вони зу
жили 85,000 доларів з банко
вих фондів для своєї власної 
цілії, щоб покрити маніпуляції 
на біржі.

Цими двома урядниками є

що пару років тому старався
посадити Кароля на троні й за 
це бхя суджений потім за дер
жавні зраду. Тепер Кароль 
відплативсяItOMi міиістс|кьким 
портфелем.

Ліберали, що становили досі 
одинокі опозицію, побачили 
тепер, що їх гра програма, й 
постановили іанеха ти опози
цію до короля, за виїмком од- 
«ого Вант мі Браннії), букшо- 
і о нремієра.

Коли прийшла під голосу- 
Міський клерк встав і ипя- пани* поправка, щоб відіслати 

снив, що/касієр виплачує такі . праві назад до фінансового 
піл втори зо вині фонди Й з арії комітеті:, за 
ховіє їх до видатків мейора на (іон Колісник і ще три алдер- 
прюїяття. (Після міських но- меті, два буржуазні іі один 
станин, мейорові призначу єть- іспбфртітеркий, і поправка бі -

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА 11 ІНДУСІВ ПІДЧАС 
РОЗРУХІВ У СЕЛІ КАЇРА

ІІЯ
тій.

Король Кароль напер на Ма
ніу, щоб до кабінету увійшли 
два його особисті приятелі, й 
Маніу на це погодився Цими 
приятелями кароля є Манойле- 
ску, міністеп комунікацій, та 
Михайло ПоЦович, міііісгер з|>і

не в) голосував Лжордж А. Дойд, бувший ме- і 
і неджер, та Алфред Дж, Овер- 
і гедж, бувший. касієр. Бсііл 

дробіть про це т\т не отрима- за них визначено по 20,(КЮ до--
Поліція мала тут сьогодні два ]по. До села вислано поліпний ; ларів. Тепер вони є на волі за
рази сутичку з добровольцями підкріплення. зложення.м бонду,- "—

ПІН ППІІП 1 ПЛЛП ПО ІІОПО” кампанл торожанського непі)- БОМБЕЙ. Індія, 1.4 червця-і, Обох їх усунено з їхніх по-Ч Д ТРИ П м| пГІИП А ІіППп ЛП НРгП І поранила 12 демон- Оповіщено сьиголні, що о^ИлІцЩІйі кілька місяців тому
* * »• ДНІ ІІІІТІУПІіиЦІІ n" IIwUWI Гра(ІТ|в Націоналісти органі- найнять осіб було вбитіїх ні.і- ми покривали свої втрати

ІДН||" MU ОПСІТІІUVID зівали похід іь.мнмо заборо- час розрухів і селі Каїра в се- біржі банковими грішми через
ГиПі I DUD Г UDI I ПГЇМи ни поліпі! Вони обходили реду, Кп.ІИ ПОЛІЦІЯ відкрила І Іістинні два роки.

проголошення воєнного стану вогонь 11.1 юрб) індусів, 
в Шоланурі місяць тому назад. БОМБЕЙ, Індія, 10 червня 

Повідомляють, що нибухли 
розрухи н селі Каїра, іі окрузі 
Міднапоре, в Бенгальшині. По
ліція відкрила вогонь на вели
кі юрбу демонстрантів, але по- було поранених

БОМБЕЙ. Індія, 12 червня
ся що року певні суму грошей ї ла відкинена.

■

КАРОЛЬ КАСУЄ РОЗВІД З ОЛЕНОЮ 
І СПРОВАДЖУЄ КОХАНКУ

Во
на

КОЛЕГА ВАГОНУ ВІДТЯЛИ
І різні розру хи між і індусами НОГИ РОБІТНИКОВІ. БУКАРЕШТ, Румунія, ДО нер- :шнк<>ю румунського . короля

^ -pe S'rr: lëtzzziX-
і,-.Viiikihiti, urn 400 і» б робітник, хотів всісти на тята- і • 1 1Каїра, .важив, . Ш !Lbhh поїіт ,и сішарськііі ярді .....« <)лену. своя, розкедеих супроводі двох довірених рі

кою МекФитінс Сірії у Війні- Жінку й матір бувшого хлопчи- мінських офщирів, приятелів 
пс і але шкш під колеса ваго- 1111 Михайла, короловею Ко|юля

' як, відтяли йсімх обі ноти Румуни: Він скасував всі зик.,- Кажуть, що перед фо.м ви- 
повите кісток Його відстаї-1*” « розпорядки, видані віл їздом з Парижа теперішній

часу, як виїхав з Румунії біль- король обіцяв Люпеску, що 
ще як чотири роки томі, а ціж ніколи її не забуде іі подбає 
ними• її декрет про розвід з про те, щоб вона повернула до 
Оленою. Кажуть, що Олена Румунії іі завжди була з а без- 

знову печена.
Таким чином роспусний ко

роль Кароль з одного боку 
Де- проголошує Олену назад сво- 

єіо жінкою; а з другого боку 
спроваджує до І, у каретт у 
свою коханку Люпеску.

Робітники Вінніпег! її око-1 

лиці бачуть, нйз фнііїе органі
зовано МзіЖІІ.І бі'ритнсн проти ІЩІНІІШІІІІ системі є тепер без 
злиднів і страшного безробіт- праці, 
тя. які дає нам нинішня капіта
лістична система.

Більше ч .істина робітників, 
і що вписалися дз,1 юнії, завдяки

ріібІтникіі цоднн масово 
приходять До ЮНІЙНОГО офісу 

За три дні (11 14 червня і. і вписуються, прирікаючи ти
від першого '..ік.іикі організу- ру підтримку в організуванні 
на тиси в Індустріяльну Юніш бонової юнії лісових і земель- 
Лісовнх і Земельних Робітнії них робітників, яка бореться

БРИТІЙСЬКІ АЕРОПЛАНИ КИНУЛИ 
5,000 БОМБ НА ПОВСТАНЦІВ

.ієно до шпиталю, де його стан 
не лі же добрий і Іавеляк оста-ків Канади, вписалося' до юнії за ліпші умови праці, за біль- 

ГчМІ робітників, які переважно щу платню, а для безробітних 
працюють в лісі її на фармах, за пранні або повне \три- 
а частина з них при бу дові за-1 манни

вив \ старім крані жінку і двоє 
дітей Правдоподібнії нш був 

.5,000 бомб, щоб здави- без праці, коли пробував їхати остаточно погодиться 
стати жінкою КароляБОМБЕЇ!, Індія, 10 червня 

Протягом останніх пару днів Іти повстанця. Урядові звідон- гягаровим поїздом.
брнтінські воєнні аероплянн нілення кажуть, що це бомбар- —------------
гармати бомбардували з ne- лунання прогнало-тисячі афрі- БЕЗРОБІТНИЙ ХОТІВ ПОПО

ВНИТИ САМОГУБСТВО.

tвлади.
.1/. /.'.лізинць та павер-ивзів

ЛОНДОН, 14 червня, 
пеша до “Дейлі Мей.і" з Берна 
в Швайцарії каже сьогодні, шо 

Галдор Птиаисон, по фаху Магда Люпеску, яка була ко- 
рлястерер, який був без праці —-----------------------------

КОМУНІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО В КИТАЮ 
ЗАНИЛО ДВА НОВІ МІСТА

рервамп іювстзнче військо la- дів з їхніх криївок у горах, 
дж, з Турангзаю. що є скрите БОМБЕЙ, Індія, ТО червня
в горах коло афі ашстанськиї о Три індуси були убиті іі біль- 

! кордону и загрожує Лсшавл- ще як 20 було поранених, коли
нові. поліція стріляла до юрби під- Мавшого часу, скочив з мо-|

Попередні звідомлення з пів- час розрухів у Ведоре. Три з кі 11 |>1'л риве[>. однак цс зав | 
нічно-західнього кордону по-шеранених тхбильців є в крн- важив ІНЦЛІІІ Р° ,І|ІІНК 1 м',сг" і 
давали, що бритійці кинудИ'ТїГтичтх, стані.' Розрухи повста- ”ом> '*а рЬтоюк. При
клеми афрідів, яке виступило ли з релігійної боротьби „,*(помочі, ще одного чоло іка ВІН, 
збройно проти бритінської і індиамн а магомеданами . витягнув їі.зро нгімг" з в"Діі

! Пом\ почали робити штучне 
віДдихання н повідомили полі-

ПОЛЬЩА ХОЧЕ СПРОВОКУВАТИ 
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ДО ВІЙНИ

ШАНҐАП, Кйтай, 14 червня, і зніше кружляк відповів і за- 
Комуністнчне військо, яке і глушив стріли 

обчисляють на 2,000 людей. | Ч11АНГАП, Китай, 10 червня 
занило сьогодні міста Т.іє і Депеша т Нанкіну повідо- 
I ваншікЛн, на південний схід мляє, що генерал Фен Ю-Сян 
від Ганкова. Чужинці, включа- з Північного Обєднаїшя вислав 
ючн велике число японців, уті- до Чан Кяй-ІПі пропозицію, 
К.1ІІ з тих МІСТ. щоб ВІН уступив З ГОЛОВИ H.I-

ЯпоИСЬКНЙ кружляк вирушив ціпналістичногн уряду Й Bl^iJC.lH 
долі рікою Янце, прибув до за кордон, бо його теперішня 
Іван упікану й забрав багато боротьба даремна. Цю пропо- 
янонськнх горожан та інших зміню переслано при помочі 
чужинців. включаючи трох аероплянх. який в перелеті 
американських місіонарів. понад Нанкінрм скинув лист. 

Червоне військо, якеє одною адресований до Чан Kail - Ші. 
кольоною кваисійсмюї армії. Кажуть. Що Чан Кан-Ші скли- 
шо наступає на Іанков з пів- кав засідання своєї воєнної 
дня в трох секціях, засипало ради, на якім рішено відкинути 
кружляк кулями з кріов. Пі- домагання північних генералів.

Пре-1 маху на будинок радянського 
са друкує офіційне оповіщення посольства у Варшаві в місяці

квітні. Преса виявляє велике 
негодування до польського 
уряду, який відмовився про- 
довжати слідство в справі за
маху.

“Правда" каже, -іцо останні 
події на кордон: й_.-еТлмова 
польського уряду роз^діджува- 
ти справу замаху є розраховані' 

Тут оповіщено радянську на зірвання мирних зносин і 
ноту до польського уряду, яка спровокування війни, 
протестує проти бомбового за- . --------------

МОСКВА, 10 червня.

НА ПУБЛІЧНІМ МІТІНҐУ ВИБУХЛА БОМБА ,цію. Иогаисона забрано до 
шпиталю, де він прийде до

! .ебе.

Е ’ радянського уряду про те, що 
в останніх тижнях відновилися 
польські напади на* радянську 
прикордонну сторожу. Підчас 
цих атакін одного чГрвоноар- 
мійця вбито, одного тяжко по
ранено, а одного арештовано й 
запроторено до вн.Тенськоі вя- 
зниці.

Десятьох членів1 конгресово
го комітету, арештованих під
час рейду на приміщення наці- ! 
опального конгресу минулого 
тижня, засуджено сьогодні на 
шість місяців гострої вязниш

БОМБЕЙ. Індія, 10 червня 
і la публичнім мітінгу в Лиял- 
пурі експльОдувала вчора бом
ба. Кьтька полівіннях урядни
ків були присутні. Ніхто не 
був поранений, але арештова- кожного.
но 24 особи, що належать до І Всі вони були обвину вачені 
Ліги Молоді Все - Індійського у виданні нелегального бмле- 
Національного Конгресу.

В Г.АСАРАБН АРЕШТОВАНО 
100 КОМУНІСТІВ.

БУКАРЕШТ, Ру мунія, 5 чер
вня. — Румунська поліція ви
крила в Бесарабії “радянську 
пропагандистську" організацію 
та заарештувала в шістьох мі- 
стах більше як 100 комуністів.тину.
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